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Protokół Nr 2/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 16 lutego 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.2.2021 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka 

Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami. 

4. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze 

działalności oświaty, kultury i sportu.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

3. Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami. 

 

         Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Joannie Kajdanowicz - Naczelnikowi 

Wydziału Kultury i Promocji, która poinformowała, iż na najbliższej Sesji Rady Powiatu 

Zarząd przedłoży Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami, 

który został przez Radę Powiatu przyjęty w czerwcu 2019 r.  i opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego we wrześniu 2019 r. Zgodnie z ustawą  

o zabytkach i opiece nad zabytkami, organ wykonawczy, czyli Zarząd ma obowiązek 

przedkładać sprawozdanie z realizacji Programu co dwa lata. W obecnie obowiązującym 

Programie nadrzędnym i priorytetowym celem jest utrwalanie dziedzictwa kulturowego w 

celu budowania tożsamości regionalnej, rozwoju gospodarczego oraz promocji turystycznej 

Powiatu Legionowskiego. Dla tego celu strategicznego zostały sformułowane trzy cele 

operacyjne: zachowanie materialnej spuścizny historycznej powiatu, określanie  

i utrwalanie zasobów dziedzictwa kulturowego w świadomości mieszkańców, promocja 

dziedzictwa kulturowego Powiatu Legionowskiego.  

Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji poinformowała, iż w ramach pierwszego celu 

operacyjnego – zachowanie materialnej spuścizny historycznej powiatu – powiat nie 

prowadził żadnych działań inwestycyjnych, ponieważ nie jest właścicielem ani zarządcą 

żadnych obiektów zabytkowych. Powiat prowadzi natomiast Szlak Polski Walczącej, który 

został oddanych do użytku w 2014 r. Jednym z kierunków działań w tym celu operacyjnym 

jest opiekowanie się tym Szlakiem, dbanie o niego i rozwijanie go. W ostatnich dwóch 

latach podjęto szereg działań m.in. organizację bezpłatnych wycieczek dla mieszkańców  

z przewodnikiem, zaktualizowano treść tablic informacyjnych znajdujących się na Szlaku. 
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Obecnie tablic jest ponad 80, pierwotnie było ich 78.  W wyniku badań historyków 

zmodyfikowano przebieg szlaku na trasie zielonej, dodając trzy nowe punkty. Powiat stara 

się cały czas promować szlak za pomocą reklam prasowych, fanpage na facebooku. 

Pandemia przyczyniła się do tego, że szlak zyskał na popularności, z uwagi na to, iż 

wędrówka nim była dla mieszkańców dostępna. Ludzie rodzinnie zaczęli wybierać się na 

spacery. Dzięki temu zwiększyło się zainteresowanie odznaką szlaku. Ludzie z całej Polski 

przyjeżdżają, aby tą odznakę zdobyć, przesyłają zdjęcia z wędrówek. W ostatnich dwóch 

latach zaktualizowano mapę szlaku, zrobiono jej dodruk. Planowane jest stworzenie nowej 

strony wirtualnego spaceru. Wiąże się to z odnowieniem strony, aktualizacją o nowe punkty 

oraz dostosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W 2020 roku planowano 

wycieczki szlakiem dla młodzieży oraz dla mieszkańców, niestety pandemia zmieniła te 

plany.  

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż z innych inicjatyw związanych z pandemią, na 

święto 11 listopada pozyskano chryzantemy od Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa 

(które agencja skupiła od producentów) i udekorowano nimi miejsca pamięci poświęcone 

walkom o niepodległość.  

Jeśli chodzi o kolejny cel operacyjny, czyli określanie i utrwalanie zasobów dziedzictwa 

kulturowego w świadomości mieszkańców to podjęto kilka kierunków działań. Jednym  

z nich jest wsparcie Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie mi.in. w promocji 

Programu Edukacji Regionalnej, we współpracy z wydawcą Gazety Powiatowej, który co 

miesiąc wydaje dodatek „Nasza historia”. Historycy piszą w nim o historii Powiatu 

Legionowskiego. PIK dzięki wsparciu powiatu został partnerem tego projektu. Poza tym 

kierunkiem działań jest wsparcie instytucji i organizacji społecznych działających na terenie 

Powiatu Legionowskiego. Udzielono m.in. w 2019 r. dotacji celowej Związkowi Ochrony 

Pamięci o Armii Krajowej na inwentaryzację dokumentacji Koła nr 1 Światowego Związku 

Żołnierzy AK. To było bardzo duże zadanie, ponieważ dokumentacja była obszerna. Po 

zakończeniu prac całość zbiorów została przekazana do Muzeum Historycznego  

w Legionowie. Poza tym powiat angażuje się i patronuje różnym konkursom historycznym 

m.in. konkursowi „Legiony a niepodległość Polski”, „Konkursowi Wiedzy o Polskim Państwie 

Podziemnym”. Powiat wsparł również Stowarzyszenie „Nasze Zegrze”, które organizuje 

wycieczki historyczno-krajoznawcze, między innymi poprzez pomoc w wydrukowaniu 

ulotek. Poza tym wsparto też organizację setnego jubileuszu istnienia służb łączności na 

terenie Powiatu Legionowskiego. Powiat współpracuje na bieżąco z Muzeum Historycznym, 

z Izbą Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku poprzez wsparcie różnych wydarzeń.  

Naczelnik Wydział Kultury i Promocji dodała, iż powiat wspiera i współpracuje z gminami z 

terenu powiatu w upamiętnianiu rocznic historycznych i zachowaniu dziedzictwa 

historycznego. Z takich większych przedsięwzięć to w 2019 roku wspólnie ze wszystkimi 

gminami i warszawską dzielnicą Białołęka zorganizowano obchody 75. rocznicy wybuchu 

Powstania Warszawskiego. Zaproszono wszystkich żyjących uczestników Powstania, którzy 

walczyli na terenach powiatu, wręczono medale pamiątkowe dla kombatantów. Poza tym 

udzielono też wsparcia na wydanie broszury okolicznościowej z okazji 75–lecia wybuchu 

Powstania Warszawskiego. Zarząd powiatu podjął decyzję o wydaniu w 2020 roku książki 

historycznej autorstwa Pana Mirosława Pakuły i Krzysztofa Klimaszewskiego na temat 

kampanii wrześniowej na terenie gmin obecnego Powiatu Legionowskiego. Z uwagi na 

przedłużające się prace redakcyjne zostało to odłożone na kolejne lata.  

Kolejny kierunek działań w tym celu operacyjnym to promocja dziedzictwa kulturowego 

Powiatu Legionowskiego, w ramach którego głównie wspierano wydawnictwa o tematyce 

historycznej, oraz wydawanie Roczników Legionowskich. Obejmowano patronatem 

konkursy, udzielono dotacji celowej na wydanie publikacji rocznicowej na 40-lecie 

Towarzystwa Przyjaciół Legionowa. Z okazji 100. Jubileuszu Bitwy Warszawskiej 

zorganizowano projekcję on-line filmu „Legiony”, natomiast nie udało się zorganizować 

wycieczek śladami Bitwy Warszawskiej z uwagi na pandemię. 

Kolejny cel operacyjny zapisany w Programie Opieki nad Zabytkami to promocja 

dziedzictwa kulturowego Powiatu Legionowskiego. Wiele tych działań, o których już była 

mowa wpisuje się również w ten cel. W ramach tego celu powiat współpracuje z gminami 

poprzez wsparcie w organizacji różnych wydarzeń i przedsięwzięć, które na różne sposoby 

promują historie powiatu. Stałym wydarzeniem, przy której powiat współpracuje z gminą 
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Wieliszew jest organizacja Ultramaratonu Powstańca. Gmina Wieliszew organizuje go  

z powodzeniem, z roku na rok coraz więcej osób w nim uczestniczy. Powiat promuje to 

wydarzenie, przygotowuje relacje z niego, relacje na żywo ze startu. Wsparto również 

organizację obchodów upamiętniających Zbrodnię Katyńska organizowanych przez Miasto 

Legionowo. 

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż ostatni rozdział sprawozdania zatytułowany 

jest „Monitoring działań innych podmiotów”, w ramach którego opisana została współpraca 

dotycząca zabytków i opieki nad nimi. Szczegóły są opisane w sprawozdaniu, które stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego Protokołu. Powiat monitoruje też, jakie nowe obiekty na 

terenie powiatu zostają wpisane do rejestru zabytków przez Mazowieckiego Konserwatora 

Zabytków. W ciągu ostatnich dwóch lat do ogólnopolskiej ewidencji zabytków wpisane 

zostały Cmentarz Żydowski przy ul. Czeskiej na granicy wsi Wierzbica, pozostałości 

fortyfikacji napoleońskich („Wały Napoleońskie”), wzniesionych w latach 1807-1812, 

położonych w Serocku w rejonie ul. Pułtuskiej, dawny Dom Ludowy w Chotomowie, przy 

ul. Partyzantów 8 oraz plebanie w Chotomowie. Poza tym konserwator zaktualizował kartę 

ewidencyjną stanowiska archeologicznego, które jest zlokalizowane w miejscowości 

Zegrze. Pod koniec ubiegłego roku wpisano do rejestru zabytków Domek Dróżnika Kolei 

Nadwiślańskich, który znajduje się w Legionowie. Pod koniec ubiegłego roku konserwator 

zezwolił też na prace konserwatorskie w budynku pałacu w Jabłonnie. Dodatkowo w 

ostatnich dwóch latach z budżetu Województwa Mazowieckiego uzyskano dotacje na 

renowację obiektów zabytkowych w Powiecie Legionowskim. Dwie dotacje dotyczyły Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Serocku. W 2019 dotacje otrzymała też Parafia pw. 

Św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej.  

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż powiat stara się w miarę możliwości i środków 

robić jak najwięcej, zachęciła również do zapoznania się ze szczegółami Sprawozdania.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Joannie za omówienie tematu.  

Głos zabrał Pan Jacek Szczepański, który poinformował, iż sprawozdanie jest bardzo 

wyczerpujące i są uwzględnione najnowsze wpisy dotyczące zabytków m.in. Dom dróżnika 

w Legionowie, który liczy 144 lata. Obiekt jest w tej chwili opuszczony i pytanie, co kolej 

zrobi z tym obiektem. Należy poczekać na dalsze decyzje, ale jest to najstarszy zabytek w 

Legionowie, starszy niż Willa Kozłówka. Radny dodał, iż w ostatnich dniach pojawiła się 

książka Pana Artura Bojarskiego „Dzieje Willi Kozłówka” oraz biografia jej dawnego 

właściciela. Radny zachęcił do sięgnięcia po tą publikację. Pan Jacek Szczepański 

potwierdził również, iż sam korzysta ze Szlaku Polski Walczącej i ruch na nim jest duży.     

W związku z barkiem innych głosów Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad.   

 

4. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze 

działalności oświaty, kultury i sportu.   

 

       Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Tomasz Lisowskiego – Kierownika 

Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Pan Tomasz Liskowski 

poinformował, iż jeśli chodzi o kwestę pomocy materialnej dla uczniów to regulują ją 

przepisy ustawy o systemie oświaty. Zgodnie z zapisami ustawy uczniowi przysługuje 

prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa, 

jak i w budżecie jednostki samorządu terytorialnego. Celem tej pomocy jest zmniejszenie 

różnic w dostępie do edukacji. Uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Legionowski, na mocy powszechnie obowiązujących przepisów korzystają  

z następujących form pomocy materialnej: 

1) pomocy finansowej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych w ramach rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym. W roku 2020 w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy  

z pomocy skorzystało 22 uczniów na łączna kwotę 4 538,78 zł, w Powiatowym 

Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

skorzystało 8 uczniów na łączną kwotę 2 750 zł, w Liceum Ogólnokształcącym im. 

Marii Konopnickiej w Legionowie skorzystało 7 uczniów na łączną kwotę 2 723 zł,  

w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie pierwszym 

skorzystało 2 uczniów na łączną kwotę 890 zł, w Powiatowym Zespole Szkół 
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Ponadpodstawowych w Serocku skorzystało 4 uczniów na łączną kwotę 1660 zł. 

Łącznie w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski z tej formy pomocy 

materialnej skorzystało 43 uczniów na łączną kwotę 12 563 zł; 

2) stypendiów za wyniki w nauce przyznawanych przez szkoły. Te stypendia uczniowie 

otrzymują dwa razy w roku (po zakończonym semestrze). Kwota stypendium nie 

może być wyższa niż kwota określona w przepisach. Za rok 2020 było to 248 zł. 

Regulaminy przyznawania stypendiów opracowują szkoły, natomiast wysokość 

kwoty przyznawanej danemu uczniowi jest uzgadniania z organem prowadzącym. 

Powiat wyraża zgodę, aby była to najwyższa stawka przewidziana przepisami 

prawa. W szkole specjalnej przyznano 3 takie stypendia na łączną kwotę 744 zł, w 

szkole w Serocku przyznano 20 stypendiów na łączna kwotę 4960 zł, w szkole im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie przyznano 8 stypendiów na łączna kwotę 1984 

zł, w szkole w Stanisławowie Pierwszym przyznano 3 stypendia na łączną kwotę 744 

zł. Największą ilość stypendiów przyznano w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 

Konopnickiej, bo 160 na łączną kwotę  39 680 zł. Razem we wszystkich szkołach  

w 2020 roku uczniowie otrzymali 48  112 zł;  

3) stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznawanego jednemu uczniowi z każdej 

szkoły przez 10 miesięcy w wysokości 300 zł miesięcznie. Razem w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Legionowski kwota tego stypendium to 12 000 zł.  

Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż oprócz pomocy materialnej uczniowie szkół, dla 

których organem prowadzącym jest powiat, otrzymują także pomoc o charakterze 

motywacyjnym ze środków własnych budżetu Powiatu Legionowskiego. Są to nagrody 

Starosty Legionowskiego dla uzdolnionych uczniów – jednorazowe stypendium w wysokości 

1500 zł. Kryterium przyznania stypendium było w 2020 roku uzyskanie średniej ocen 

powyżej 5.00 za cały rok nauki.  W roku 2020 Starosta przyznał nagrody następującej 

liczbie uczniów: 

 szkoła specjalna - 2 nagrody – łącznie 3 000 zł; 

 szkoła w Serocku – 3 nagrody – łącznie 4 500 zł;  

 szkoła im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie – 2 nagrody – łącznie 3 000 zł; 

 szkoła im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – 2 nagrody – 3 000 zł; 

 LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie – 73 nagrody – łącznie 109 500 zł; 

Łączna wysokość nagród we wszystkich szkołach prowadzonych przez powiat wyniosła 

123 000 zł (82 nagrody). W ciągu 14 lat funkcjonowania tego programu Powiat Legionowski 

ze środków własnych na nagrody dla najbardziej uzdolnionych uczniów przeznaczył już 

łącznie kwotę 1 072 500 zł. Kolejna nagroda Starosty, także o charakterze motywacyjnym 

to nagroda za najlepiej zdany egzamin maturalny przyznawana już od 8 lat. Nagroda ma 

charakter nagrody rzeczowej, przy czym wartość tej nagrody to 2 000 zł. Otrzymuje ją 

jeden uczeń (chyba że zdarzy się, iż uczniowie osiągną taką sama ilość punktów), który 

zdał egzamin maturalnym na najwyższym poziomie z trzech przedmiotów obowiązkowych 

pisemnych. W ciągu 8 lat funkcjonowania wartość nagród wyniosła 16 000 zł. Ostatnią 

formą pomocy z budżetu Powiatu Legionowskiego o charakterze motywacyjnym jest 

stypendium Starosty dla uczestników olimpiad przedmiotowych. Wysokość stypendium 

oraz okres jego przyznawania zależy od osiągniętego podczas olimpiady pozimou, w której 

uczeń brał udział oraz od zajętego miejsca. W roku 2020 to stypendium było wypłacane w 

szkole w Serocku dla jednego ucznia w okresie czerwiec-grudzień 2020, na łączną kwotę 

1050 zł, dla dwóch uczniów w okresie listopad-grudzień 2020 na łączną kwotę 600 zł. 

Stypendium było przyznane za udział w Olimpiadzie Logistycznej na poziomie 

wojewódzkim.  

Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż łącznie uczniowie szkół prowadzonych przez 

powiat, ze wszystkich źródeł otrzymali środki finansowe w wysokości 199 325 zł, z czego 

środki własne z budżetu powiatu to 126 650 zł, czyli ponad 63% całej kwoty. Statystycznie 

na jednego ucznia w 2020 r. przyznano 114,89 zł.  

Pani Agnieszka Powała podziękowała za przedstawienie informacji i zwróciła uwagę, czy te 

wyniki utrzymają się podczas nauki zdalnej. Przewodnicząca zapytała, czy Pan Tomasz 

Lisowski posiada informacje o tym, jak dużo nauczycieli zgłosiło się na szczepienia przeciw 

COVID-19. Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż przygotował dane. Poinformował, 

iż obecnie już wszyscy nauczyciele mogą zgłaszać chęć zaszczepienia się w Systemie 
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Informacji Oświatowej. Zapisów można dokonywać do 18 lutego do końca dnia, natomiast 

dane z dnia dzisiejszego z godz. 14:00 wyglądają następująco:  

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Legionowie - na 19 uprawnionych 

nauczycieli zgłosiło się 10; 

 Liceum im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – na 16 uprawnionych 

nauczycieli zgłosiło się 4; 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych – na 61 uprawnionych nauczycieli 

zgłosiło się 44; 

 Liceum im. Marii Konopnickiej – na 65 uprawnionych nauczycieli zgłosiło się 34; 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie – na 24 uprawnionych 

nauczycieli zgłosiło się 20; 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku – na 32 uprawnionych 

nauczycieli zgłosiło się 15; 

Na cały powiat liczba uprawnionych nauczycieli wynosi 217, a zgłosiło się 127 co stanowi 

58% uprawnionych nauczycieli. Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż nie posiada jeszcze 

informacji, ilu nauczycieli już się zaszczepiło, ale o to Referat będzie pytał dyrektorów za 

około 2 tygodnie. Na chwilę obecną nie ma żadnego nauczyciela z wynikiem pozytywnym, 

jeden nauczyciel przebywa na kwarantannie, na zwolnieniach lekarskich 4-5 nauczycieli.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła pana Tomasza Lisowskiego o omówienie sprawozdania z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2020 na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Legionowski, ponieważ otrzymała od Przewodniczącego Rady uchwałę 

Zarządu w tej sprawie. 

Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż co roku zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, do 

końca stycznia, organ prowadzący ma obowiązek przedstawić analizę ze średnich 

wynagrodzeń nauczycieli. Taką informację Zarząd dostał i po jej analizie sporządzono 

sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. Sprawozdanie dociera do Rady 

Powiatu, Dyrektorów Szkół i przedstawicieli Związków Zawodowych. Jeśli wynagrodzenie 

nauczycieli na poszczególnych stopniach zawodowych przekroczy średnie wynagrodzenie 

wynikające z Karty Nauczyciela wówczas jednostki samorządu terytorialnego nie muszą 

wypłacać tzw. „czternastek”. Powiat Legionowski we wszystkich stopniach przekracza 

średnie gwarantowane przez Kartę Nauczyciela, w związku z czym nie wypłaca tego 

dodatkowego wynagrodzenia. Przedstawione sprawozdanie pokazuje, o ile więcej od 

średnich wynagrodzeń wskazanych ustawową otrzymują nauczyciele w poszczególnych 

stopniach, w szkołach prowadzonych przez powiat.     

Pani Agnieszka Powała podsumowała, iż ważną informacją wynikającą ze sprawozdania 

jest to, iż nie wypłacono czternastych wynagrodzeń. Uchwała Zarządu w sprawie 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego Protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

        Głos zabrała Skarbnik Powiatu Legionowskiego Pani Katarzyna Rembelska, która 

poinformowała o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Legionowskiego 

na 2021 rok. Zmiana będąca w kompetencji komisji Oświaty, Kultury i Sportu dotyczy 

wprowadzenia do planu środków w wysokości 2 191,70 zł. Są to środki, które pozostały  

z poprzedniego roku po projekcie realizowanym przez Szkołę Specjalną w Legionowie. 

Środki wróciły do budżetu, aby można było dokończyć realizacje projektu. Jednocześnie 

projekt został uaktualniony na Wieloletniej Prognozie Finansowej.    

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały: 

 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych     

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
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 Do protokołu Nr 1/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

19 stycznia 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 1/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:  

 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

 

7. Wolne wnioski.  

 Kierownik Referatu Edukacji Pan Tomasz Lisowski poinformował, że rozpoczęto 

przygotowania do nowego roku szkolnego, a mianowicie do rekrutacji 2021/2022. Na 

stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej ukazał się harmonogram tej rekrutacji. Rekrutacja 

rozpocznie się od momentu kiedy uczniowie ósmych klas otrzymają zaświadczenia o 

wynikach egzaminu i potrwa do początków lipca. Do dyspozycji uczniów będzie aplikacja 

wspomagająca proces rekrutacji, czyli tzw. elektroniczną rekrutację. Podjęto również 

pewne działania związane z liczbą oddziałów klas pierwszych, ale jest to w trakcie ustalania. 

Referat Edukacji zwróci się do Rady Powiatu z prośbą o to, aby przyjęła uchwałę 

zezwalającą na to, aby w rekrutacji elektronicznej można było wybrać tyle szkół ile uczeń 

sobie życzy. Ograniczeń w tym zakresie nie wprowadza również miasto Warszawa. Ustawa 

mówi, iż uczeń może kandydować do trzech szkół, ale organ prowadzący może tą liczbę 

zwiększyć, stąd prośba o podjęcie uchwały. W stosunku do roku ubiegłego potencjalnych 

kandydatów będzie o 94 więcej.  

Radny Michał Kobrzyński zapytał o rekrutacje do oddziałów sportowych w liceum, czy 

rekrutacja będzie kontynuowana, czy jest już jakaś decyzja? 

Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, iż trwają rozmowy z Dyrektorem szkoły oraz 

przedstawicielami klubów. Na ten moment nie jest znana decyzja. 

Radny zapytał, kiedy szacunkowo zapadną decyzję, ponieważ aby rekrutacja przyniosła 

spodziewany efekt Kluby muszą zacząć działać. 

Radny Pan Artur Stankiewicz poinformował, iż decyzje będą podejmowane niezwłocznie,  

a rozmowy będą prowadzone również z przedstawicielami klubów.  

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała. 

 

          Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


